
 

 

UCHWAŁA NR 261/2024 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 

W ZIELONEJ GÓRZE 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 1325 ze zm.) oraz art. 91 ust. 1 i 3 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), po 

przeprowadzeniu postępowania nadzorczego w przedmiocie zgodności z prawem uchwały nr V.30.2024 

Rady Gminy Maszewo z dnia 5 listopada 2024 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych na terenie Gminy Maszewo Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Zielonej Górze stwierdza nieważność § 1 pkt 7 przedmiotowej uchwały z powodu istotnego 

naruszenia art. 10 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach o opłatach lokalnych 

(tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.). 

UZASADNIENIE 

Na sesji w dniu 5 listopada 2024 r. Rady Gminy Maszewo podjęła uchwałę nr V.30.2024 w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Maszewo. 

Przedmiotowa uchwała wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w dniu 7 listopada 

2024 r. i na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych objęta została 

postępowaniem nadzorczym.  

Oceniając zgodność postanowień ww. uchwały z przepisami prawa, Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze ustaliło, co następuje.  

Rada Gminy Maszewo, działając na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

podjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Stawki 

podatku ustalone zostały na 2025 rok.  

Przedmiotowa uchwała Rady Gminy Maszewo nr V.30.2024 na dzień badania nie została ogłoszona 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

W § 1 pkt 7 badanej uchwały Rada Gminy określiła wysokość rocznych stawek podatku od środków 

transportowych na terenie Gminy Maszewo cyt.: „od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1 102,00 zł, b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 1 378,00 zł ”. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej kompetencji rady gminy 

należy podejmowanie uchwał w sprawie podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. 

Przepisem rangi ustawowej, zawierającym upoważnienie dla rady gminy do ustalenia stawek podatku od 

środków transportowych jest art.10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. Na 

podstawie art. 10 ust. 1 pkt 7 powołanej wyżej ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy 

Maszewo określiła, w drodze przedmiotowej uchwały, wysokość stawek podatku od środków 

transportowych, w tym w § 1 pkt 7 uchwały: „od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia (...)". 

Kolegium Izby stwierdziło, że w przedmiotowej uchwale przy określeniu stawek podatku od autobusów, 

przedmiot opodatkowania określono w sposób odmienny od ustalonego przepisem art. 10 
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ust. 1 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, zgodnie z którym stawka podatku od środków 

transportowych powinna być określona: „od  autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza 

miejscem kierowcy (...)". 

W ocenie Kolegium Izby taki zapis badanej uchwały jest  sprzeczny z przepisem art. 10 ust. 1 

pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Brak jest podstaw do określenia kategorii przedmiotu 

opodatkowania w sposób odmienny niż czyni to ustawodawca. 

Mając powyższe na uwadze, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze orzekło, jak 

w sentencji niniejszej uchwały. 

Na uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze, służy Gminie prawo złożenia 

skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim, za pośrednictwem  

tut. Kolegium, w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 

 

Przewodniczący Kolegium 

Ryszard Zajączkowski 
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